МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  с. Гендерген»

 (МБОУ «СОШ с. Гендерген»

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

Гендаргана йуьртан йуккъера йукъарадешаран школа»

(МБЙУХЬ «Гендаргана йуьртан ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

01 сентября 2025 г. № 34/6

с. Гендерген

Об организации  бесплатного и льготного питания обучающихся в  первом

полугодии  2025– 2026 учебном году

В целях социальной поддержки обучающихся из многодетных,

малообеспеченных семей, п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать бесплатное питание обучающихся 1-4 классов.

2.С 01.09.2025 г. организовать льготное питание обучающихся 5-11 классов

из многодетных и малобеспеченных семей из расчета 24,37 рублей в день на

одного обучающегося с учетом фактической посещаемости.

3.Утвердить список детей из многодетных и малообеспеченных семей в

количестве 49 человек, подлежащих льготному питанию (Приложение 1)  в

первом   полугодии  2025/26 учебного года.

4.Детям, льготной категории обучающихся, производить доплату разницы

стоимости школьного завтрака в размере 24,37 рублей от установленной

родительской платы.

5.Детям, из семей участников СВО, производить доплату разницы стоимости

школьного завтрака в размере 91,77 рублей от установленной родительской

платы.

5.Ответственному за организацию горячего питания школьников

Магамгазиевой А.В. обеспечить ежемесячный учет числа питающихся детей

льготной категории.

6.Контроль   за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                             В.В. Магамгазиев

С приказом ознакомлена:                                                    Магамгазиева А.В.

		2025-09-29T18:42:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕНДЕРГЕН"